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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké&)

AKTIVET

Shenime

Vit 2014

Via 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

817,774

241,264

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totall 2

Ahtive t@ tiera financiare afatthhurtra

(0]

Llogari / Kérkesa té arkétueshme

(i)

Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

777,581

579,299

)

Instrumente té tjera borxhi

(@iv)

Investime té tjera financiare

Totall 3

777,581

579,299

®

Léndét e para

a0

Prodhim né proces

)

Produkte té gatshme

(iv)

Mallra pér rishitje

(v)

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

5| Aktivet biologjike afatshhurtra

6| Ahtivet afatshkurtra t& mbajtura per shitje

7| Parapagimet dhe thpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

1,595,355

820,563

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

| Plesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
Gi)| Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii)| Aksione dhe letra té tiera me vieré
(iv)| Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2| Aktive afatgjata materiale
()| Toka
@if)| Ndértesa
()| Makineri dhe pajisje
(iv)| Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totall 2
3| Aktivet Biclogjike afatgjata
4| Ahtivet afatgjata jomateriale
@| Emri i miré

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iif)

Aktive té tiera afatgjata jomateriale

Totall 4

5| Hapital akiionar i papaguar

Aktive t€ tjera afatgjata

" 1,595,355

820,563




Pasqyrat Financiare 2014
Bilanci kontabél

Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té gjitha balancat jané né leké&)

' Shogeria " ILIRIA " SHA
|

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI
| | | DETYRIMET AFATSHKURTERA Shenime Via 2014 Vid 2013
1| Derivativét

2| Huamarrjek

)| Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i) | Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
in)| Bono té konvertueshme )
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
| Té pagueshme ndaj furnitoréve

_ (i)| Té pagueshme ndaj punonjésve 121,000 -
@ii)| Detyrime tatimore - 33,600 32,900
(iv)| Hua té tjera | 1,440,161 ?87,_069
| (v)| Parapagimet e arkétuara
‘ ] SR —— Totali 3 1,594,761| 819,969

4| Grantet dhe téardhurat e sthiyra
5| Provizionet afatshhurira

T 1,594,761| 819,969

i | DETYRIME AFATGJATA
1| Hueat afatgjata
()| Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
i) | Bonot e konvertueshme
L Totali 1
2| Huamarrje k€ tjera afatgjata
3| Provizionet afatgjata
4| Grantet dhe i€ ardhurat e il:tyn:

1594761 819,069

i

| 4 Ahsionet e pakicés

: ( pérdoret vetém né pasqyrat fi fave t€ k lid )
Kapitali qé i pérket aksionaréve € thogérisé meme
(pérdoret vet€m né PF t& konsoliduara) ]
3| Hapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
4| Primi i aksionit

5| Njésite ose ahsionet e thesarit (negative)
6

7

Rezerva statusore
Rezerva ligjore

3| Rezerva &€ tjera B
9| Fitimet ¢ pashpérndara - -1,999,406 -1,999,406
10| Fitimi (humbja) e vitit financiar
TOTA APITAL T 594
820,563
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél
P&r vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e SApenzimeve sipas Natyrés)

1] Shitjet neto - 701, 705 2,200'
2| T¢ ardhura t& tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 - 708 10,87§,526 10,276,300
3| Ndryshimet né inventarin e produkteve 2 gatthme dhe prodhimit né proges 71
41| Materialet e konsumuara 601 - 808 529,003 2,284 575
5| Kotte e punés 641 - 648 1,662,216 1,400,400
- pagat e personelit 641  1,424350( 1,200,000
| - shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 237866 200,400
6|. Amortizimet dhe zhuler&simet 68 _
7| Shpenzime t€ tiera 61-63 8,686,507| 6,591,969
8 TYotali i shpenzimeve (shuma 4-7) 10,877,726/ 10,276,944
—_ 9| Fitimi apo humbja nga veprimtaria hryejore (1+2+/-3-38 ) - 0 -6_4:1_
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e hontrolluara 761, 661
11' T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662
12| T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime € | 763 764 765
tjera financiare afatgjiata 664 665
;.2 T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 767, 667 _ 644
12.3| Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
12.45 T¢ ardhura dhe shpenzime k& tjera financiare 768, 668

13 . Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.0+/-12.2+/-12.3+/-12.2)

_14] Fitimi (humbja) para tatimit (9+/~-13) 5
1.5i Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
16I!_ Fitmi (humbja) nete e vitit financiar (14 - 15 )
l?l Element&t e pasqyrave t& honsoliduara i 0

ﬁ thebs /Mfﬂ/ﬁ///}hﬁ oz e’

e Hute
/e




Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Nr

Pasqyra e fluhsit monetar — Metoda idirekte

Periudha raportuese

Periudha paraardhése

| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

—

Fitimi para tatimit

L]

Rregullime pér:

a - Amortizimin

b - Humbje nga k&émbimet valutore

c - Té ardhura nga investimet

d - Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
nga aktiviteti, si dhe ké&rkesave té arkétueshme té tjera

-108,282

-579,299

Rritie /rénie né tepricén inventarit

Rritje / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

774,792

819,969

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arké&tuar

MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese

| Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

576,510

240,670

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

241,264

594

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

817,774

241,264
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SHOQERIA ILIRIA SHA
NIPT L14519201M

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
NumriT Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 529 2285
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Malira t& blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 5018
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 1424 1200
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 238 200
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) |61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b} | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 36 440
d) [Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 124086
g) |Sherbime té tjera 618 12407 5271
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1765 403
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412 377
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122 516
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 15 15
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 200
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1223
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 10878 10277
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 3
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
|b) | Pakesimii aseteve fikse 15002
I nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori
GJO DHI
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SHOQERIA ILIRIA SHA
NIPT L14519201M
Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) |70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 10276
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 10276
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té¢ 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 [ Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes |72 11300
nga i cili: Prodhim i akliveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 10878
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= {1+2+.’-3+4+5+6+7+8)| 11800 10878
_ / A Administratori
/‘fcﬁwpr‘ LR GJON_BARDHI
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(T€é gjitha balancat jané né leké)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

K_aﬁi_tal,... HPrimi
rregjistruar |aksionit

. |Fitimi i
{ligjore statut |pashperndare |[Tot:

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 2,000,000 s e _-1,999406f 594

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar

Emetim | kapitalit aksionar

Rritje e rezerves se kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 | 2,000,000

-1.999406) = = 594

//W//( / Lt
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2014

Bilanci kontabél
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 ja ne si vijon:

Ushtrimi | mbyllur 31
dhjetor 2014

Ushtrimi | mbyllur 31
dhjetor 2013

[ fitimi neto para tatimit

Amortizime tej normave fiskale

Shpenzime pritie e dhurime tej kufirit tatimor

Gjoba, penalitete, demshperblime

Shpenzime pa dok.ose jo te rregullta

1
2
3
4|Provizione ge nuk njihen
5
6

Te tjera

I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR

v FITIMI(HUMBJA ) TATIMORE

vV SHPENZIME TATIMI MBI FITIMIN 10%

Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT

Joowp flusti
S




SHOQERIA " ILIRIA" SHA

NIPT L14519201M Pasqyre. Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6{Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali | te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11]Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali | te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport prodhime te ndryshme
13}Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16]Prodhim Prodhim pije alkolike etj
17]Prodhim Prodhim energjie
18]Prodhim Prodhim hidrokarbure
19]Prodhim Prodhime te tjera
1l Totali | te ardhurave nga prodhimi
Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetar
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetar
v Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26]Sherbimi Sherbime mjeksore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29)Sherbimi Lojra fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive
31| Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33| Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\' Totali | te ardhurave nga sherbimi
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014 Nr.i te punesuarve

Me page deri ne 21000 leke

Me page nga 22001 der1 ne 30000 leke

Me page nga 30001 der1 ne 66500 leke

Me page nga 66501 der1 ne 87.000 leke

Me page me te larte se 87.000

Totali

Yot Hlastea
////&'fj%




“ILIRIA SHA” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2014
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN USHTRIMOR 2014

1. INFORMACION | PERGJITHSEM

“ILIRIA SHA e themeluar si nje shogeri anonime me date 24.08.2011 me Kapital te
rregjistruar 2.000.000 leke, funksionion si Klubi i Futbollit te qytetit te Fushe Krujes e

cila administrohet nga Bashkia Fushe Kruje si aksioner me 100% te kuotave.

2. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare dhe me standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane
pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike duke e kombinuar me elemente
te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne

monedhen vendase Leke Shqiptar

3. Aktive Monetare
Gjendja e mjeteve monetare ne llogarite rrjedhese bankare te shogerise me DT
31.12.2014 paragitet si vijon:

& Societe generale: .aunismanmmimnminis s i 817.774 leke

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te
njejta me te  dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e

llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

4, Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Ne llogarine “Kerkesa te tjera arketueshme”eeshte evidentuar shuma 777.581 leke

e cila perfageson TVSH kreditore ne fund te periudhes ushtrimore.



5. Aktivet Afatgjata Materiale

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike ge shogeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2014.Si politike kontabel per
kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve shogeria ka zgjedhur modelin e kostos.
Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimine akumuluar.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato qe

perdoren per gellime fiskale.

6. Detyrimet afatshkurtra huate dhe parapagimet

Huat dhe parapagimet jane evidentuar per shume 1.594.761 leke. Ketu perfshihen:

e Detyrime ndaj punonjesve per pagat e papaguara te vitit 2014 per shumen

121.000 leke.

e Detyrimet ndaj Shtetit per Shumen 33.600 leke ge perfageson Shumen e

tatimeve dhe sigurimeve qe i detyrohet shogeria shtetit me Dt 31.12.2014.

= Sigurime ShOQerore.......cccvcvvveevvevrervresinnnnns 33.600 leke

e Ne llogarine “Hua te tjera” eshte evidentuar shuma 1.440.161 leke qge ka te
beje me hua te mare nga te trete per mbulimin e shpezimeve per financimin

e aktivitetit futbollistik

7. Ne llogarine shpenzime te tjera eshte evidentuar shuma 8.686.507 leke dhe ka te

beje me shpenzimet si me poshte:



e Shpenzime tranSPOrtiv.. . i ssseses e 376,560 leke
¢ DIEBL iR sssssa 7 3500 Teke
®  ShPenzime Qeraje......c.cwummrrienesnensresmesssssssssessseseaneennnnee. 36.000 leke
¢ Shperblime futbollistesh.......ccuevinniininiiiiiinnnnn.5.271.010 leke
®  TAKSA oo s e ensensennennenns 1.22.3.000 leke
¢ Komisione bankare..........icaiviiimminiimsmissnasinee 14,800 leke

e Shpenzime pergatiti€.......coccvvesivecsivessrersneeesiesnsennnnn 1.391.637 leke

HARTUESI ADMINISTRATORI
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